
 

 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад д.Нены 

 

 

Приказ  

 

   № 47                                                                                              от 27.12.2022г. 

 

«Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников  

в МКДОУ детский сад д.Нены» 

 
     В соответствии  с законом  Российской Федерации  от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями, разработанными 

Министерством просвещения Российской Федерации совместно с Профессиональным союзом 

работников народного образования и науки российской Федерации, в соответствии с пунктом 33 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 №3273-р (в редакции от 

20.08.2021г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального 

роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста ». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МКДОУ 

детский сад д. Нены (приложение №1). 

 

2.Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы наставничества 

педагогических работников ДОУ (приложение №2). 

 

3.Внедрить Положение о системе наставничества педагогических работников в МКДОУ 

детский сад д. Нены. 

 

4.Ответсвенность  за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий:                                                                              А.В.Лохова 


		2023-01-09T14:30:57+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ДЕРЕВНИ НЕНЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




